
EXTRATO DO TA N° 052/2025 – PIMENTA ROSA SB LTDA 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Sexto Termo Aditivo ao Contrato de 
Prestação de Serviços com Fornecimento nº 004/2022 com a Empresa PIMENTA ROSA SB LTDA 
(Processos SEI nº 202100058004744). 
 

OBJETO: Considerando a autorização da Diretoria de Unidades Socioassistenciais e da Diretoria 

Administrativa/Financeira da OVG, através do Despacho nº 692/2025 - OVG/DIAF (74231043) e 

Despacho nº 226/2025 – OVG/DIUNIS (74078273), constitui objeto do presente instrumento o 

Reequilíbrio econômico-financeiro  CPS-CF nº 004/2022 no percentual de 15 % (quinze por cento), 

passando o valor unitário da refeição de R$ 9,00 (nove reais) para R$ 10,35 (dez reais e trinta e cinco 

centavos); o Acréscimo do CPS-CF nº 004/2022 para o fornecimento de até 282.500 (duzentas e 

oitenta e duas mil e quinhentas) refeições/marmitas por ano;e o Fornecimento  diário 300 (trezentas) 

refeições/marmitas no Bairro Filostro Machado (Anápolis/GO). 

 

 
SIGNATÁRIOS: 
 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG   
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo-Financeiro – OVG 
Thiago Rodrigues Pimenta– Contratada 


